CAPUT V.

Quod simoniaci sunt non solum qui paciscuntur, sed etiam qui pecuniam non pactam postulant.

Et quia sunt nonnulli qui vel antequam consecrationis exhibeant ministerium, vel ante decisum

A causâ negotium, nullum pacti sunt commodum; postmodum vero tanquam a debitoribus exigunt, et extorquendis remunerationibus vehementer insistent; hi se Giezi non dubitent crimen incurrrere (*IV Reg. viii*), qui, postquam Naaman curatus est, jamque revertens, de dono S. Spiritus ausus est pecuniam postulare. Et sicut ille non alia quam lepræ plaga percussus est, quæ homines removebat a castris; **547** sic iste non levi, sed illius labe perfunditur criminis quod ab Ecclesiâ separat sacramenta.

Vidi plane, dum episcopalis apicis officio fungetur (**22**), quendam de fratribus nostris, nomen quidem supprimo, vitium noto, qui se subsultabat atque gliscibat, dum præfixum synodali concilii tempus insisteret, ac si trituræ sive vindemiales proventus articulus immineret. Accingebat enim se muneribus colligendis, ad quos utique præcidentes non aciem ferri, sed falcem excubebat eloqui, qui etiam hujus fraudis habere pseudo dicebatur apostolos, qui nimirum pecunias hinc inde corraderent, easque marsupiiis jam evomentibus infarcirent. Si quis autem mihi forte succenseat, quod consecratorum meum tam mordaciter reprehendam, Joannem corripit et Matthæum (*Joan. xii, xiii, et, xviii; Matth. xxvi*), qui dum sacræ prossequuntur historiæ veritatem, coapostolum suum pecuniis inhiantem saevilegium perhibent traditorem. Sperantes autem hujusmodi quæstus hostis antiquus sæpe deludit, ut eis nullatenus impleat quod promisit. Sicut enim aucupes accipitrem ad escam carnis bliandens provocat, sed mox ut manu tenuerit, carnem subtrahit, loro pedes astringit; ita diabolus primo quidem pollicetur lucrum, quod postmodum subtrahens, peccati duntaxat injicit laqueum. Hoc itaque modo qui muneribus inhiat, tanquam mus, dum escam corrodere nititur, tendicula suffocatur. Quod nimirum egregie præcavit insignis ille Fabricius, quem dum Pyrrhus Epivotarum rex, adversus imperium Romanæ reipublicæ dimicans, esse pauperem compemisset, sollicitare cepit, quartamque regni sui partem sibi, si ad se transfugeret, compromisit. Quod ille dedignatus abhorruit, et, quovis gloriosior rege, in sua paupertate permansit. Hoc itaque Christianus, qui avarus est, audiat, sique gentilitatem suam et gentilis hominis Evangelium erubescat. Et sæpe sub hac intentione munus accipitur, ut, si munificus reperitur esse culpabilis, asyugium justitiæ non lucretur.